
 

 
 
 
 
 

 
      Ρέθυμνο, 31-10-2023 

                                              Αρ.Πρωτ.: 25332 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

για την πλήρωση μιας (1) κενής οργανικής θέσης στην κατηγορία του μόνιμου 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), ΠΕ Κατηγορίας, 
εισαγωγικής βαθμίδας Δ ́, με ανοιχτή διαδικασία, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης για τις 
ανάγκες του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής. 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης,  

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. ιγ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 7 και 9 του ν. 
3469/2006 (Α ́131).  

2. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθ. 15 και των άρθρων 139, 162, 165 και 
485 του ν. 4957/2022 (Α΄141).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), όπως ισχύουν.  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 (Α ́254).  
5. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 18 του ν.4559/2018 (Α΄ 142).  
6. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α’ 26) και ιδίως τα άρθρα 4, 5, 7, 8, 10, 18 και 19 

αυτού, όπως ισχύουν. 
7. Τις διατάξεις του ν.2431/1996 (Α’ 175), όπως ισχύει.  
8. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α ́184).    
9. Τις διατάξεις της  παρ.4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 (Α’ 224).  
10. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α’ 99).  
11. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).  
12. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 ( Α’ 232).  
13. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του π.δ. 147/2009 (Α΄189).  
14. Την υπ΄ αριθμ. 108169/Ζ1/21-8-2020 (Φ.Ε.Κ 677/28-8-2020, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων εκλογής, ως 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, του Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ, Καθηγητή 
του Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του Ιδρύματος. 

15. Την υπ΄ αριθμ. Φ/149547/Ζ2/2-12-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία κατανέμονται στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 
για το έτος 2023, πέντε (5) θέσεις για πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π., Ε.Ε.Π. 
κατηγορίας Π.Ε./Τ.Ε. 

16. Την υπ΄ αριθμ. 500/15-06-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης με την οποία κατανέμεται μία (1) θέση Ε.Τ.Ε.Π. στο Παιδαγωγικό Τμήμα 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής και ορίζεται ότι το μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. που θα προσληφθεί θα υποστηρίζει και τις ανάγκες του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης (Π.Τ.Π.Ε.) και του Κέντρου Ερευνών και 
Μελετών του Πανεπιστημίου Κρήτης (Κ.Ε.Μ.Ε. - ΠΚ) στους τομείς της αρμοδιότητάς 
του (η ανωτέρω απόφαση τροποποιεί την με αριθ. 494/12-01-2023 απόφασης της 
Συγκλήτου για την κατανομή των (5) θέσεων της ανωτέρω απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων).  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΠΛΔ469Β7Γ-Ε0Ε

ΑΠΘ: 13/11/2023 / 22467 - Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης



 

17. Την υπ’ αριθμ. 8257/11-4-2023 κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (Β’ 3380/19-5-2023) με θέμα «Κανονιστική απόφαση 
Συγκλήτου σχετικά με τις διαδικασίες προκήρυξης θέσεων και επιλογής Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη 
δημοσίευση του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης 

18. Την υπ’ αριθμ. 572/25.10.2023 απόφαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής. 

19. Το γεγονός ότι στο Πανεπιστήμιο Κρήτης υφίσταται η παρακάτω προκηρυσσόμενη 
κενή οργανική θέση μόνιμου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

ΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ για την πλήρωση μιας (1) κενής οργανικής θέσης στην κατηγορία του 
μόνιμου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), ΠΕ Κατηγορίας, 
εισαγωγικής βαθμίδας Δ ́, με ανοιχτή διαδικασία,  για τις ανάγκες του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.  

 

 

Συνοπτική περιγραφή του αντικειμένου της προκηρυσσόμενης θέσης: 

 Συντήρηση των ηλεκτρονικών υποδομών, υπηρεσιών και εργαστηρίων του 
Τμήματος 

 Εγκατάσταση, επικαιροποίηση λογισμικού και επίλυση τεχνικών προβλημάτων. 
 Επικοινωνία και εκπαίδευση χρηστών στη χρήση των υποδομών του Τμήματος 
 Διερεύνηση, σχεδίαση και υλοποίηση αποδοτικών λύσεων σε θέματα ηλεκτρονικών 

υποδομών και υπηρεσιών για τις ανάγκες του Τμήματος. 
 Υποστήριξη των αναγκών του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 

(Π.Τ.Π.Ε.) και του Κέντρου Ερευνών και Μελετών του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(Κ.Ε.Μ.Ε. - ΠΚ) στους τομείς της αρμοδιότητάς του.  

 
Προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσης: 
 

- Κατοχή πτυχίου σχετικού με το αντικείμενο της θέσης όπως αυτό περιγράφεται 
παραπάνω, από ΑΕΙ της ημεδαπής τμημάτων σχολών θετικών ή/και τεχνολογικών 
επιστημών, ή τμημάτων πολυτεχνικών σχολών, ή αντίστοιχης ειδικότητας από ΑΕΙ 
της αλλοδαπής αναγνωρισμένο από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 

- 3ετή εμπειρία σε διαχείριση ηλεκτρονικών συστημάτων (συντήρηση, επισκευή και 
αναβάθμιση υπολογιστικών συστημάτων). 

- Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας 

Συνεκτιμώμενα προσόντα: 
 

- Μεταπτυχιακός τίτλος σε συναφές αντικείμενο 
- Γνώσεις και ενασχόληση σε: Συστήματα Linux και Virtualized servers. 
- Γνώσεις και ενασχόληση σε scripting γλώσσες προγραμματισμού, όπως PHP, 

Javascript. 

 

ΑΔΑ: ΨΠΛΔ469Β7Γ-Ε0Ε



 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών, επί ποινή απαραδέκτου της υποψηφιότητας, αρχόμενη από την 
επόμενη της ημέρας ανάρτησης της προκήρυξης στον ιστότοπο του Ιδρύματος, να 
υποβάλλουν ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης (υπεύθυνη κα 
Ελένη Μουντάκη /τηλέφωνο: 2831077594) την υποψηφιότητά τους συνοδευόμενη από τα 
παρακάτω απολύτως απαραίτητα δικαιολογητικά: 
 

1. Αίτηση υποψηφιότητας. 
2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 
3. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα. 
4. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών.  
5. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του 

εξωτερικού, πρέπει να υποβάλλονται και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας και 
αντιστοιχίας από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή αντίγραφο της αίτησης για 
αναγνώριση της ισοτιμίας, με υποχρέωση προσκόμισης της βεβαίωσης ισοτιμίας το 
αργότερο κατά τον χρόνο της κρίσης. 

6. Αντίγραφο της διδακτορικής διατριβής ή της διπλωματικής εργασίας εφόσον 
πρόκειται για μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών και απαιτείται για την ολοκλήρωση του 
αντίστοιχου κύκλου σπουδών.  

7. Προκειμένου για πολίτες άλλων κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής Γλώσσας. 

8. Πιστοποιητικό καλής γνώσης Αγγλικής γλώσσας, σύμφωνα με το άρθ. 10 του π.δ. 
85/2022 (ΦΕΚ 232/17.12.2022, τ.Α’). 

9. Βεβαιώσεις εργασιακής/ επαγγελματικής εμπειρίας. 
10. Πιστοποιητικό γέννησης, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος 

απόκτησης της ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους 
την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

11. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου για δικαστική χρήση. 
12. Εφόσον πρόκειται για άρρενες υποψηφίους, πιστοποιητικό στρατολογικής 

κατάστασης του αρμόδιου στρατολογικού γραφείου από το οποίο προκύπτει ότι ο 
ενδιαφερόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση, άλλως υπεύθυνη 
δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύεται ότι θα έχει εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή θα έχει απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την 
έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού του. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες άλλου κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

13. Πιστοποίηση υγείας για διορισμό, με προσκόμιση γνωματεύσεων: α) παθολόγου ή    
γενικού ιατρού και β) ψυχίατρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών. 

 
 Τα δικαιολογητικά 11 και 12 θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία.  
 Το δικαιολογητικό 13 θα κατατεθεί στην υπηρεσία από τον υποψήφιο που θα επιλεγεί 

με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών από παθολόγο ή γενικό γιατρό και 
ψυχίατρο, κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα 
προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

 Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα από τις κατά νόμο αρμόδιες 
αρχές και, εφόσον είναι ξενόγλωσσα, να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις. 

 Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις γλωσσομάθειας της αλλοδαπής πρέπει να είναι 
επίσημα μεταφρασμένοι στην ελληνική γλώσσα, όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις με 
εξαίρεση τους  τίτλους γλωσσομάθειας όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις με εξαίρεση 
τους τίτλους γλωσσομάθειας της παρ. 5 του άρθ. 10 του του π.δ. 85/2022 (Α’  232).  

ΑΔΑ: ΨΠΛΔ469Β7Γ-Ε0Ε



 

 

Τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα είναι στη διάθεση της τριμελούς εισηγητικής επιτροπής 
που συμμετέχει στην εν λόγω διαδικασία καθ’ όλη τη διάρκεια αυτής. 

 

Η διαδικασία της επιλογής θα γίνει σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 8257/11-4-2023 
κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Β’ 3380/19-5-2023) με 
θέμα «Κανονιστική απόφαση Συγκλήτου σχετικά με τις διαδικασίες προκήρυξης θέσεων και 
επιλογής Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
μέχρι τη δημοσίευση του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου». 

 

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση 
των αιτήσεων υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διασαφηνιστικά 
στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά από την οικεία εισηγητική επιτροπή και 
αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα. 

 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φορέα 1019-905 της ομάδας 
λογαριασμών 2120 και 2190 του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΛΔ469Β7Γ-Ε0Ε



1

dpagonid@ad.auth.gr

Από: Τμήμα Β΄ Προσωπικού Π.Κ. - Ρέθυμνο <prosopiko-b@admin.uoc.gr>
Αποστολή: Δευτέρα, 13 Νοεμβρίου 2023 9:13 πμ
Προς: Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών; Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης; 

ΑΣΠΑΙΤΕ; Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών; Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης; 
Διεθνές Ελληνικό Πανεπιστήμιο; Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών; 
Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο; Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο; Οικονομικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών; Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών & Πολιτικών 
Επιστημών; Πανεπιστήμιο Αιγαίου; Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής; Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας; Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας; Πανεπιστήμιο Ιονίου; 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας; Πανεπιστήμιο Πατρών; Πανεπιστήμιο Πειραιώς; 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου; Πολυτεχνείο Κρήτης; Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο; 
Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ); Γενική Γραμματεία Έρευνας και 
Τεχνολογίας; Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (ΕΙΕ); Εθνικό Κέντρο Έρευνας και 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ); Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
Δημόκριτος; Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) - 1; Ελληνικό Ινστιτούτο 
Παστέρ (ΕΙ Παστέρ); Ελληνικό Κέντρο Θαλάσσιων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ); Ελληνικό 
Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ); Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών 
Επιστημών 'Αλέξανδρος Φλέμιγκ' (ΕΚΕΒΕ Α. Φλέμιγκ); Κέντρο Έρευνας Τεχνολογίας 
και Ανάπτυξης Θεσσαλίας (ΚΕΤΕΑΘ); Κέντρο Διαχείρισης Δικτύων; Υπουργείο 
Εξωτερικών; Υπουργείο Εξωτερικών 1; Υπουργείο Εσωτερικών; Υπουργείο 
Παιδείας

Θέμα: Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης Ε.Τ.Ε.Π. του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σ.Ε.Α. του Πανεπιστημίου Κρήτης

Συνημμένα: Προκήρυξη ΕΤΕΠ ΠΤΔΕ_ΑΔΑ_ΨΠΛΔ469Β7Γ-Ε0Ε.pdf

Καλημέρα σας. 
 
Αποστέλλουμε προς ενημέρωσή σας τη συνημμένη προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 2961 Γ'). 
 
 
Με εκτίμηση, 
--  
 
Χρυσούλα Κουταλά 
Τμήμα Β΄ Προσωπικού 
Διεύθυνση Διοικητικού 
Πανεπιστήμιο Κρήτης 
ΤΚ 74150, Ρέθυμνο 
Τηλ: 28310 7 7924, 7925 
email:prosopiko-b@admin.uoc.gr 




